
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R)  
Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 
 
Prot. n.  1401-07  Sarno, 17 Febbraio 2017 

 
Alla DSGA 

Dott.ssa Vincenzina Salvato 

 
Albo/Atti 

Sito web 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina DSGA Responsabile Amministrativo e Coordinamento Personale ATA 
nell’attività di  monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione previsti dal progetto: "Scuola 
Viva" – “E…Viva la Scuola". 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Vista la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con la quale 

sono stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e 

cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e 

favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, 

delle attività extracurriculari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in 

linea con la programmazione del POR Campania FSE 20142020 – Asse III – obiettivo tematico 10  
– obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” e con la DGR 112/2016;  
Visto il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/2016, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale 

n. 252 del 14/07/2016, di approvazione dell’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato 
“Scuola Viva”;  
Visto il Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016, di pubblicazione degli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), che ha 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto 
dell’IIS “E. Fermi” “E…Viva la Scuola”; 

Considerato che la DSGA Dott.ssa Vincenzina Salvato è rientrata in servizio dal congedo per 

malattia il 31/01/2016; 
Accertato che alla data odierna non è stata ancora realizzata alcuna attività di monitoraggio fisico-
finanziario e rendicontazione previsti dal progetto: "Scuola Viva" – “E…Viva la Scuola". da parte 
del Facente Funzione Signor Elio Sirica 
  

DECRETA 

 
 
di assegnare l’incarico aggiuntivo di Responsabile Amministrativo e di Coordinamento del 
Personale ATA nell’attività di  monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione previsti dal 
progetto: "Scuola Viva" – “E…Viva la Scuola, alla Direttrice SGA dott.ssa Vincenzina Salvato.  
Per l’espletamento dell’incarico relativo all’attività di monitoraggio fisico-finanziario e 
rendicontazione, è previsto un compenso lordo onnicomprensivo di € 736,50 (euro 
settecentotrentasei/50), corrispondenti ad ore 30 e un compenso orario di € 24,55. Tale importo 

complessivo è derivabile dalla microvoce B4.2 



Per l’incarico di Responsabile Amministrativo e Coordinamento Personale ATA, è previsto un 
compenso lordo onnicomprensivo di € 220,95 (euro duecentoventi/95), corrispondenti ad ore 9 e un 
compenso orario di € 24,55. Tale importo complessivo è derivabile dalla microvoce B4.5. 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 
Istituzione Scolastica. L’attività dovrà essere prestata oltre il regolare orario di servizio  e risultare 
dal registro firme o da altro documento che attesti l’impegno orario, garantendo tutti gli 
adempimenti del proprio profilo professionale.  
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
 

 
FIRMA PER ACCETTAZIONE 

__________________________ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 


